山 东 省
匕
匕
人
日 掠 局

关千做好2022年度能源行业
“

山东标准
”

建设项 H 申报工作的通知

各市发展改革委（能源局）， 各有关单位、企业：

为贯彻《国家标准化发展纲要》， 推动能源标准体系建

设， 发挥标准在促进行业高质量发展中的重要作用， 根据省

市场监管局《关于征集2022年度
“

山东标准
”

建设项目的

通知》要求， 围绕《2022年全省能源工作指导意见》， 现就

组织做好能源行业2022年度
“

山东标准
”

建设项目申报工

作有关事宜通知如下：

一、 申报重点领域

突出标准对能源行业绿色低碳发展的支撑引领作用，针

对能源节约、能源科技创新、培育壮大新能源产业和
“

双碳
＂

目标， 围绕风电、光伏、 外电入鲁、核能及综合利用、 氢能

及综合利用、新型储能、燃机发电、电力运行管理、煤矿安

全生产、 油气储运、油气管道保护等能源行业重点领域开展

标准申报工作。

二、 申报材料和程序

省级地方标准项目申报单位应按照《山东省地方标准管

理办法》要求， 编制《山东省地方标准项目申请书》和地方

标准草案草稿， 并通过
“

省级地方标准管理系统
”

提交（操